
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY  

Odbor ochrany prostředí 
Oddělení posuzování vlivů na životní prostředí  

 

 

 

 

 

 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 01 Praha 1 

Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 

Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 

1/8 E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

   
 "sinpps s.r.o." 

 

Dobrušská 1805/5 

147 00 Praha 4 

 

 

   
 

 

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.: 
99/2023 / 09.07.2024 Ing. Jan Kulendík 

Č. j.: 236 004 219 

MHMP 1757659/2024 Počet listů/příloh: 4/0 

Sp. zn.: Datum: 

S-MHMP 1205091/2024  06.09.2024 

 

Název stavby: 
„Stará cesta, rek. komunikace, P4, č. akce 1000279 - úprava slepého konce ulice“ 

Dokumentace: 

Zpracovatel: datum : 02/2024, stupeň řízení: DÚR +DSP 

Datum podání: Usnesení o prodloužení: 
10.07.2024 MHMP 1496942/2024 ze dne 05.08.2024 

Lhůta:  
08.09.2024 

 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy pro účely řízení o vydání územního 
rozhodnutí a územního souhlasu, pro postupy vedené podle části čtvrté (stavební řád), 
případně pro společné řízení podle stavebního zákona ke shora uvedené stavbě ve smyslu  
§ 4 odst. 2 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších 
předpisů, z hlediska ochrany složek životního prostředí vydává následující závazná stanoviska, 

sdělení a vyjádření dle zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů: 

 

1. Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 písm. h) a § 17a zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně ZPF, ve znění pozdějších předpisů: 

Mgr. Antonín Keprta, tel.: 236 00 4437, e-mail: antonin.keprta@praha.eu 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu dle § 15 (mimo písm. h)) zákona 
č. 334/1992 Sb., o ochraně zemědělského půdního fondu, ve znění pozdějších předpisů, a § 32 

odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a Statutu 

hlavního města Prahy je příslušným orgánem státní správy Úřad městské části Praha 4. 

Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

*MHMPXPPC4L44* 
MHMPXPPC4L44 

Elektronický podpis: 6.9.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Tomáš Novotný
Vydal: ACAeID3.2 - Issuing Certificate

Platnost do: 20.12.2024 09:44 +01:00

mailto:posta@praha.eu


 

 

 

 

 

2/8 Č.j. MHMP 1757659/2024 

2. Z hlediska lesů dle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích, a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění účinném do 31. 12. 2023:  
Ing. Lucie Skibková, tel.: 236 004 373, lucie.skibkova@praha.eu 

Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OCP MHMP) jako příslušný 
orgán státní správy lesů podle § 31 odst. 2 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze,  
ve znění pozdějších předpisů a podle § 48 odst. 2 písm. c) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích  
a o změně a doplnění některých zákonů, ve znění účinném do 31. 12. 2023 (dále jen lesní zákon), 
na základě žádosti společnosti Technická správa komunikací hl. m. Prahy, a.s., IČO: 03447286, 
se sídlem Veletržní 1623/24, 170 00 Praha 7, zastoupené na základě plné moci společností sinpps 
s.r.o., IČO: 62584332, se sídlem Dobrušská 1805/5, 147 00 Praha 4, ze dne 10. 7. 2024,  
o stanovisko ke stavbě „Stará cesta, rek. komunikace, P4, č. akce 1000279 - úprava slepého 
konce ulice“, dle předložené dokumentace zpracované    únoru 2024, 
vydává podle § 14 odst. 2 lesního zákona: 
 

I. 

Souhlas k dotčení pozemků určených k plnění funkcí lesa (les ve smyslu § 2 písm. a) lesního 
zákona - tj. lesní porosty s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa), kterým je 
pozemek parc. č. 142/1 k. ú. Braník. 
 

Dočasný zábor předmětného lesního pozemku parc. č. 142/1 k. ú. Braník bude dle 
předběžných výpočtů činit cca 3 m2. Na část tohoto lesního pozemku zasahuje malá část 
stávajícího ramena schodiště, které bude vybouráno a následně obnoveno mimo lesní 
pozemek. 

 

II. 

Souhlas k dotčení pozemků do vzdálenosti 50 m od okraje lesa (les ve smyslu § 2 písm. a) 
lesního zákona - tj. lesní porosty s jejich prostředím a pozemky určené k plnění funkcí lesa), 
kterým je pozemek parc. č. 142/1 k. ú. Braník, za těchto podmínek:  
 

- Na náklady investora bude před započetím stavby vytyčena společná hranice lesního 
pozemku parc. č. 142/1 k. ú. Braník a pozemku stavby parc. č. 2926/1 k. ú. Braník, 
a to v místě stavby,  

- veškeré stavební práce budou probíhat na pozemcích parc. č. 2926/1, 771, 772/2, 
772/4, vše k. ú. Braník,  

- investor zajistí, aby realizací stavby nedošlo k poškození nadzemních částí dřevin 
rostoucích na lesním pozemku. V případě poškození kořenových systémů lesních 
dřevin na lesním pozemku o průměru větším než 3 cm budou kořeny hladce 
seříznuty a ošetřeny fungicidem. 

 

Odůvodnění: 
Odboru ochrany prostředí byla předložena dokumentace stavby s názvem „Stará cesta,  
rek. komunikace, P4, č. akce 1000279 - úprava slepého konce ulice“, dle dokumentace  
na pozemcích parc. č. 771, 772/2, 772/4, 2926/1, vše k. ú. Braník, kterou zpracovala společnost 
sinpps s.r.o. v únoru 2024, hlavní inženýr projektu    
Stavba se nachází do 50 m od okraje lesa a je členěna na jednotlivé stavební objekty SO 100  

– komunikace a SO 200 – opěrné konstrukce. V rámci akce dojde k vybudování úvraťového 

mailto:lucie.skibkova@praha.eu


 

 

 

 

 

3/8 Č.j. MHMP 1757659/2024 

obratiště na konci stávající slepé komunikace – ulice Stará cesta, za účelem pohodlného  
a bezpečného otočení vozidel, a to včetně vozidel pro svoz komunálního odpadu, IZS, zásobování 
atd.  Součástí stavby je i úprava návazné pěší vazby, úprava schodiště a podesty, včetně bouracích 
prací (původní rameno schodiště a stávající těleso horské vpusti) a doplnění o nové zábradlí. 
 

Orgán státní správy lesů dne 5. 9. 2024 uskutečnil terénní šetření na lesním pozemku  
parc. č. 142/1 k. ú. Braník, a to v blízkosti navrhované úpravy slepého konce ulice – Stará cesta, 
úřední záznam pod č. j.: MHMP 1755361/2024 (sp.zn.: 1205091/2024). Na základě terénního 
šetření bylo zjištěno, že v blízkosti navrhované stavby se nachází vzrostlé akáty o střední výšce 
cca 25 m (při hranici se stávajícím chodníkem a cca 40 cm od stávajícího schodiště) dále  
s na lesním pozemku nachází smíšený listnatý porost, který je věkově diferencovaný ve složení 
převážně akát a javor dle HK ve věku 111 a 26 let a maximální absolutní výškové bonitě 26 m. 
 

Při hranici s lesním pozemkem bude realizováno napojení na stávající rameno schodiště. Jelikož 
se malá část stávajícího schodiště nachází na okraji lesního pozemku parc. č. 142/1 k. ú. Braník, 
dochází předmětnou stavbou k jeho dotčení. Vybouráním stávající úpravy se tato plocha vrátí 
původnímu využití. Dle předběžných výpočtů dočasný zábor části lesního pozemku bude činit 
celkem 3 m2. Pro zachování pěší vazby bude rameno schodiště obnoveno a půdorysně narovnáno 
již na pozemku parc. č. 2926/1 k. ú. Braník. Lze tedy konstatovat, že realizací navrhované stavby 
dojde ke zlepšení oproti současnému stavu.  
 

Dále v rámci akce dojde ve vzdálenosti do 50 m od okraje lesa k vybudování vozovky, realizace 
opěrných konstrukcí a obnova stávajícího chodníku. Minimální vzdálenost chodníku činí  
cca 0,5 m od okraje lesního pozemku parc. č. 142/1 k. ú. Braník, minimální vzdálenost opěrných 
konstrukcí pak činí cca 3 m od okraje lesa.  
 

Ve věci vydávání závazných stanovisek podle § 14 odst. 2 lesního zákona je třeba posuzovat 
existenci přímých i nepřímých vlivů záměru na les. Přímým vlivem záměru na les se rozumí to, 
zda záměr představuje přímé ohrožení lesa, např. stavebními pracemi nebo zdrojem škodlivých 
imisí, které by mohly mít negativní vliv na les. Současně na základě terénního šetření bylo 
zjištěno, že na rozhraní pozemků v blízkosti stavby se nachází chodník pro pěší, který navazuje 
na stávající komunikaci – ulice Stará cesta. V blízkosti navrhované stavby se nachází vzrostlé 
akáty o střední výšce cca 25 m (při hranici se stávajícím chodníkem a cca 40 cm od stávajícího 
schodiště). S ohledem na stav a blízkost lesního porostu byly orgánem státní správy lesů 
stanoveny podmínky, kdy je nutné před započetím stavby opěrné zdi vytyčit společnou hranici 
lesního pozemku parc. č. 142/1 k.ú. Braník a pozemku stavby parc.č. 2926/1 k. ú. Braník v místě 
stavby. Dále investor zajistí, aby veškeré stavební práce byly provedeny ze strany pozemku 
stavby, tak aby nedošlo k dotčení lesního pozemku a zároveň aby realizací stavby nedošlo 
k poškození nadzemních částí dřevin rostoucích na lesním pozemku a v případě poškození 
kořenových systémů lesních dřevin o průměru větším než 3 cm byly kořeny hladce seříznuty  
a ošetřeny fungicidem. Lze tedy konstatovat, že realizací navrhované stavby dojde pouze 
k minimálnímu přímému vlivu na les. Další podmínky budou stanoveny v rozhodnutí o odnětí 
lesních pozemků plnění funkcí lesa podle § 13, 15 a 16 lesního zákona. 
 

Nepřímým ohrožením lesa by mohlo být zejména potenciální riziko smýcení porostu na pozemku 
určeném k plnění funkcí lesa v důsledku vydání rozhodnutí podle § 22 lesního zákona. 



 

 

 

 

 

4/8 Č.j. MHMP 1757659/2024 

Rozhodnutí podle § 22 lesního zákona se týká ochrany nemovitosti, zejména proti padání stromů 
nebo jejich částí. Pro orgán státní správy lesů je v tomto případě rozhodující skutečnost,  
že se na pozemku nachází již stávající slepá komunikace – ulice Stará cesta a chodník pro pěší. 
Lze konstatovat, že úpravou slepého konce ulice dojde ke zlepšení návazné pěší vazby a přístupu 
na lesní pozemek parc. č. 142/1 k. ú. Braník. 
 

Orgán státní správy lesů přihlédl při posuzování této stavební akce zejména ke skutečnosti,  
že se jedná o malou výměru dočasného záboru lesa a vybouráním stávající úpravy schodiště se 
tento lesní pozemek vrátí k původnímu využití. Současně orgán státní správy lesů posoudil možné 
přímé i nepřímé vlivy na les navrhovaných stavebních objektů ve vzdálenosti do 50 m od okraje 
lesa. Na základě výše uvedených skutečností a při dodržení stanovených podmínek dospěl 
k závěru, že nejsou shledány důvody pro vydání nesouhlasného závazného stanoviska. 
 

Toto závazné stanovisko slouží jako podklad pro účely společného řízení. Přesný rozsah záboru 
části lesního pozemku parc.č. 142/1 k. ú. Braník bude stanoven v rozhodnutí o odnětí lesních 
pozemků plnění funkcí lesa podle § 13, 15 a 16 lesního zákona, o které je třeba požádat 
orgán státní správy lesů zdejšího odboru před vydáním společného povolení a žádost doložit 
náležitostmi uvedenými v § 1 vyhlášky MZe č. 77/1996 Sb. 
 

Zákonem č. 149/2023 Sb., kterým se mění některé zákony v souvislosti s přijetím zákona  
o jednotném environmentálním stanovisku, došlo od 1. ledna 2024 k novelizaci lesního zákona. 
Touto novelizací bylo mimo jiné změněno ust. § 14 odst. 2 lesního zákona, a to včetně  
zúžení ochranného pásma lesa z 50 na 30 metrů od okraje lesa. Dle ust. § 33 4a zákona č. 283/2021 
Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nový stavební zákon“),  
a v souladu se společným výkladovým stanoviskem ministerstev k aplikaci § 33 4a nového 
stavebního zákona (dostupné na: https://mmr.gov.cz/getattachment/167a6b6b-2dda-470f-a1f3-

97c334f85eca/Spolecne-stanovisko-ministerstev-k-%C2%A7-334a.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=. 

pdf), se však v přechodném období od 1. 1. 2024 do 30. 6. 2024 použijí změny provedené 
zákonem č. 149/2023 Sb., související s povolováním stavebních záměrů podle nového stavebního 
zákona a se zavedením jednotného environmentálního stanoviska, jen pro vyhrazené stavby dle 
přílohy č. 3 nového stavebního zákona, stavby s nimi související nebo tvořící soubor s vyhrazenou 

stavbou. Protože posuzovaný stavební záměr není vyhrazenou stavbou, bylo aplikováno ust. § 14 
odst. 2 lesního zákona, ve znění účinném do 31. 12. 2023 a posuzováno dotčení nezúženého 
ochranného pásma lesa do vzdálenosti 50 metrů od okraje lesa. 
 

Toto je závazné stanovisko dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění.  
 

Poučení o opravném prostředku: 
Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný 
pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného podle zvláštních zákonů. Obsah závazného 
stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem 
podmíněno, postupem dle ust. § 149 odst. 7 správního řádu. 
 

 

https://mmr.gov.cz/getattachment/167a6b6b-2dda-470f-a1f3-97c334f85eca/Spolecne-stanovisko-ministerstev-k-%C2%A7-334a.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=.pdf
https://mmr.gov.cz/getattachment/167a6b6b-2dda-470f-a1f3-97c334f85eca/Spolecne-stanovisko-ministerstev-k-%C2%A7-334a.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=.pdf
https://mmr.gov.cz/getattachment/167a6b6b-2dda-470f-a1f3-97c334f85eca/Spolecne-stanovisko-ministerstev-k-%C2%A7-334a.pdf.aspx?lang=cs-CZ&ext=.pdf


 

 

 

 

 

5/8 Č.j. MHMP 1757659/2024 

3. Z hlediska nakládání s odpady dle zákona č. 541/2020 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších 
předpisů: 

Z hlediska nakládání s odpady nebo vedlejšími produkty je dle § 146 odst. 3 zákona č. 541/2020 
Sb., o odpadech, vydáváno závazné stanovisko pouze k terénním úpravám a k odstranění stavby 
podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona. Změna dokončené stavby 
podléhající ohlášení nebo povolení podle stavebního zákona pak vyžaduje vyjádření orgánu 
odpadového hospodářství. Závazná stanoviska a vyjádření ve výše uvedených případech vydává 
místně příslušný úřad městské části Praha 4. 

Toto je sdělení dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 

4. Z hlediska ochrany ovzduší dle zákona č. 201/2012 Sb., o ochraně ovzduší, ve znění 
pozdějších předpisů: 

Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 
Toto je sdělení dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

5. Z hlediska ochrany přírody a krajiny podle zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody 
a krajiny, ve znění pozdějších předpisů: 

Mgr. Antonín Keprta, tel.: 236 00 4437, e-mail: antonin.keprta@praha.eu 

A) Vyjádření k možnému vlivu stavby či záměru na krajinný ráz: 
Předmětem záměru je rekonstrukce komunikace Stará cesta, Praha 4. Z předložené projektové 
dokumentace je naprosto zřejmé, že měřítko stavby nemůže krajinný ráz ovlivnit, protože stavba 
je pod zemí a navenek se nijak neprojevuje do hodnot okolní krajiny. 
Souhlas se zásahem do krajinného rázu je totiž nezbytný jen u takového zásahu (zde úprava 
komunikace), u něhož existuje nikoli bezvýznamná pravděpodobnost, že jeho následkem bude 
změna krajinného rázu (ať již pozitivní nebo negativní) nebo snížení krajinného rázu, tj. snížení 
jeho estetické nebo přírodní hodnoty; viz rozsudek Nejvyššího správního soudu ze dne 17.6.2011, 
č.j.7As 21/2011-87, dostupný z www.nssoud.cz.  
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

B) Stanovisko s vyloučením významného vlivu na lokality soustavy Natura 2000 

Magistrát hlavního města Prahy, odbor ochrany prostředí (dále jen „OCP MHMP“),  
jako orgán ochrany přírody, příslušný podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. o) zákona  
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“)  
v návaznosti na žádost společnosti "sinpps s.r.o.", se sídlem Dobrušská 1805/5, 147 00 Praha 4, 
IČO: 62584332, posoudil výše uvedenou projektovou dokumentaci (dále jen „záměr“), a vydává 
podle § 45i odst. 1 zákona toto stanovisko: 
 

záměr nemůže mít samostatně nebo ve spojení s jinými záměry nebo koncepcemi významný 
vliv na předmět ochrany nebo celistvost evropsky významné lokality (dále jen „EVL“) ani ptačí 
oblasti. 

 

Odůvodnění: 
Předmětem záměru je rekonstrukce komunikace Stará cesta, Praha 4. Záměr je situován mimo 
hranice ptačích oblastí a mimo hranice evropsky významných lokalit, resp. v dostatečných 
vzdálenostech od nich. Mezi ohrožující faktory pro předměty ochrany evropsky významné 
lokality patří zejména nevhodné obhospodařování či jeho absence ať již vodních ploch či luk a 



 

 

 

 

 

6/8 Č.j. MHMP 1757659/2024 

lesů např.: intenzivní pastva a sečení luk v nevhodnou dobu, zarůstání a zalesňování 
podmáčených luk či jejich odvodňování, zarůstání stepních a lesostepních stanovišť křovinami a 
zarůstání skalních stěn a bradel, stejnověkost lesních porostů nevhodného druhového složení ad. 
Dalšími negativními vlivy mohou být záměry výstaveb na plochách s předměty ochrany či vlivy 
znečišťující životní prostředí.  
Výše uvedený závěr orgánu ochrany přírody vychází z úvahy, že hodnocený záměr se nachází 
zcela mimo území EVL a ptačích oblastí a záměr může mít pouze lokální vliv dotýkající  
se vlastního území záměru a jeho nejbližšího okolí. Návrh záměru tedy nemůže mít vliv  

na chemismus půdy, obsah živin či vláhové poměry či způsob hospodaření na území EVL.  
Ptačí oblasti nejsou na území hlavního města Prahy vymezeny. 
Jako podklad pro vydání tohoto stanoviska sloužila OCP MHMP žádost o vydání tohoto 
stanoviska, výše uvedená projektová dokumentace, Zásady managementu stanovišť druhů 
v evropsky významných lokalitách soustavy Natura 2000, souhrny doporučených opatření 
pro EVL, Pravidla hospodaření pro typy lesních přírodních stanovišť v EVL 
(zdroj https://www.mzp.cz/cz/evropsky_vyznamne_lokality) a plány péče pro jednotlivá zvláště 
chráněná území, mapy lokalit. Z těchto podkladů lze učinit kvalifikovaný závěr o možném vlivu 

na EVL v působnosti OCP MHMP. 
Toto stanovisko nenahrazuje jiná rozhodnutí, závazná stanoviska či vyjádření OCP MHMP, není 
samostatným rozhodnutím orgánu ochrany přírody vydaným ve správním řízení a nelze  
se proti němu odvolat. 
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

C) Souhlas ke stavební činnosti v ochranném pásmu zvláště chráněného území: 
Odbor ochrany prostředí Magistrátu hlavního města Prahy (dále jen OCP MHMP) jako věcně 
příslušný orgán ochrany přírody podle ustanovení § 77a odst. 4 písm. e) zákona uděluje  

na základě žádosti společnosti "sinpps s.r.o.", se sídlem Dobrušská 1805/5, 147 00 Praha 4,  
IČO: 62584332, podle ustanovení § 37 odst. 2 zákona souhlas ke stavební činnosti podle výše 
citované projektové dokumentace v ochranném pásmu zvláště chráněného území – přírodní 
památka Branické skály. 
 

Odůvodnění: 
Předmětem záměru je rekonstrukce komunikace Stará cesta, Praha 4. Záměr je situován v rámci 
vymezeného ochranného pásma přírodní památky Branické skály. Přírodní památka Branické 
skály (ve smyslu ustanovení § 90 odst. 8 zákona, kterým "chráněné přírodní výtvory" vyhlášené 
podle ustanovení § 6 zákona č. 40/1956 Sb. byly prohlášeny za "přírodní památky") byly ustavena 
Vyhláškou hlavního města Prahy č. 5/1968 Sb. NVP, o prohlášení chráněných přírodních výtvorů 
v Praze a jejich ochranných pásem (dále jen vyhláška). Podle ustanovení článku 1 bodu 1 
vyhlášky je u přírodní památky Branické skály předmětem ochrany bývalý lom a sousední vrch 
zvaný "školní", kde se jednak zachovaly zbytky skalní stepi, jednak je zde naleziště zkamenělin. 
Kromě toho celý útvar je význačný krajinářsky.  
Podle ustanovení v čl. 1 vyhlášky není dovoleno ničit nebo poškozovat uvedená zvláště chráněná 
území jako celek nebo v jednotlivostech ať již jde o část nerostnou, rostlinnou nebo živočišnou. 
Jakékoliv zásahy do výtvorů mohou být plánovány, projektovány a prováděny jen se souhlasem 
orgánu ochrany přírody.  Ve smyslu § 44 odst. 3 jsou tyto zásahy a činnosti vázány na předchozí 
souhlas orgánu ochrany přírody.  



 

 

 

 

 

7/8 Č.j. MHMP 1757659/2024 

Ochranné pásmo zvláště chráněných území slouží ve smyslu ustanovení § 37 zákona k 
zabezpečení zvláště chráněných území před rušivými vlivy z okolí. Ochranná pásma pro přírodní 
památku Branické skály nebylo vyhlášeno podle § 37 odst. 1 věty první a druhé zákona přímo 
vyhláškou, a proto je tímto ochranným pásmem ve smyslu ustanovení § 37 odst. 1 věty třetí 
zákona území do vzdálenosti 50 m od hranic uvedené přírodní památky.     
Předmětný zásah nezpůsobí ohrožení předmětů ochrany na dané lokalitě. Významný geologický 
profil zůstane zachován. 
Záměr nepředstavuje rušivý vliv na zvláště chráněné území, záměr není v rozporu s definovanými 
opatřeními pro předmětné zvláště chráněné území, a tedy nemůže být ohrožen nebo narušen 
hlavní předmět ochrany přírodní památky. Proto OCP MHMP jakožto příslušný orgán ochrany 
přírody souhlasí s výše uvedeným záměrem. 
 

Toto je závazné stanovisko dle § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

Poučení o opravném prostředku: 
Závazné stanovisko ve smyslu ust. § 149 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
předpisů, není samostatným rozhodnutím a nelze se proti němu odvolat. Jeho obsah je závazný 
pro výrokovou část správního rozhodnutí vydávaného podle zvláštních zákonů. Obsah závazného 
stanoviska lze napadnout v rámci odvolání proti rozhodnutí, které bylo závazným stanoviskem 
podmíněno, postupem dle ust. § 149 odst. 7 správního řádu. 
 

D) Vyjádření k zásahu do přírodní památky Branické skály a významný krajinný prvek 
„VKP“ les: 
Stavba naprosto marginálně zasahuje na parcelu 142/1, k. ú. Braník, která je již vymezena  
jako přírodní památka Branické skály a současně je to lesní pozemek (PUPFL, VKP les).  
V tomto místě se jedná o drobnou úpravu stávajícího chodníku a vegetační úpravy.  

Vzhledem k míře a charakteru zásahů a jejich umístění nepředpokládáme, že by se jednalo  
o porušení základní ochrany přírodní památky dané § 36 zákona či ohrožení ekostabilizační 
funkce VKP dle § 4 zákona. Předmětnými zásahy nedojde k jakkoliv významné změně  
či poškození přírodní památky či VKP. Charakter místa bude zachován. Předmětný marginální 
zásah proto nevyžaduje vydání závazného stanoviska či vedení samostatného správního řízení. 
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

6. Z hlediska myslivosti dle § 67 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších 
předpisů: 
Ing. Lucie Skibková, tel.: 236 004 373, lucie.skibkova@praha.eu 

Námi chráněné zájmy nejsou dotčeny. 
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

7. Z hlediska posuzování vlivů na životní prostředí dle zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí, ve znění pozdějších předpisů:  
Předmětem předložené žádosti je rekonstrukce stávající komunikace, v rámci které dojde 
vybudování úvraťového obratiště na konci stávající slepé komunikace – ulice Stará cesta,  
za účelem pohodlného a bezpečného otočení vozidel, a to včetně vozidel pro svoz komunálního 
odpadu, IZS, zásobování atd.  Součástí stavby je i úprava návazné pěší vazby, úprava schodiště  



 

 

 

 

 

8/8 Č.j. MHMP 1757659/2024 

a podesty, včetně bouracích prací (původní rameno schodiště a stávající těleso horské vpusti)  
a doplnění o nové zábradlí. 
 

Předložený záměr není předmětem posuzování vlivů na životní prostředí dle ustanovení 
§ 4 odst. 1 zákona č. 100/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, v platném znění. 
 

8. Z hlediska ochrany vod dle § 104 odst. 3 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně 
některých zákonů (dále jen vodní zákon), ve znění účinném do 31.12.2023 v souladu  

s ust. § 334a zákona č. 283/2021 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů: 
Z hlediska ochrany vod dle ust. § 104 odst. 3 vodního zákona, ust. § 32 odst. 2 zákona  
č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, ve znění pozdějších předpisů, a v souladu s ustanovením 
Přílohy č. 4 část A vyhlášky č. 55/2000 Sb. hlavního města Prahy, kterou se vydává Statut 
hlavního města Prahy, ve znění pozdějších předpisů, je k posouzení, zda jsou zájmy chráněné 
vodním zákonem dotčeny, příslušný vodoprávní úřad městské části Praha 4, který bude popř. i 
vodoprávním úřadem příslušným k vydání závazného stanoviska. 
Toto je vyjádření dle § 154 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů. 
 

 

 

 

 

Ing. Tomáš Novotný 

vedoucí oddělení posuzování vlivů na životní prostředí 
podepsáno elektronicky  
 


